
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 12. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.05.2024

Uzavření darovací smlouvy – Moravskoslezský kraj

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. Října 2771/117, a 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 
Ostrava, které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, Darovací smlouvu tak jak je uvedená v 
příloze č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-12-OM- Uzavření darovací smlouvy - Moravskoslezský kraj - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-12-OM- Uzavření darovací smlouvy - Moravskoslezský kraj - 1 D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

ZM-12-OM- Uzavření darovací smlouvy - Moravskoslezský kraj - 1 U.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření darovací smlouvy – Moravskoslezský kraj 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Moravskoslezský kraj je vlastníkem pozemku p. č. 1533/1  o výměře 20.657 m2 v kat. území 

Ráj, obec Karviná, kde příslušnost hospodařit s uvedeným pozemkem má Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace.  

Jedná se o ul. Polskou v Karviné Ráji. 

Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 317 ze dne 15.06.2020 rozhodlo uzavřít s 

Moravskoslezským krajem a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,  

které přísluší s předmětným svěřeným majetkem kraje hospodařit, Smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy darovací na část pozemku p.č. 1533/1 v kat. území Ráj, obec Karviná v souvislosti 

s realizaci stavby „Výstavba chodníku na ul. Polské v Karviné-Ráji“.  

Jedná se o prodloužení trasy stávajícího chodníku na ul. Polské, a to v úseku od ul. V Zákoutí, 

po státní hranici. Součástí díla je také odvedení dešťových vod ze stávající vozovky i nově 

vzniklého chodníku včetně jejich řádné likvidace, výstavba osvětlení nově vzniklého chodníku. 

Dle ujednání v budoucí smlouvě k převodu pozemků dojde po kolaudaci a geometrickém 

zaměření stavby. 

Tato stavba byla realizována a dne 15.11.2023 byl vydán na tuto stavbu kolaudační souhlas. 

Pozemek p.č. 1533/1 v kat. území Ráj, obec Karviná byl zaměřen a geometrickým plánem č. 

4009-105/2023 byly z tohoto  pozemku oddělené částí, které jsou  nově označené  jako  

pozemky p. č. 1533/55 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2.981 m2 a p č. 1533/56 

ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 130 m2,  oba kat. území Ráj, obec Karviná.  

Nově označené pozemky jsou předmětem převodu do vlastnictví statutárního města Karviné a 

celková výměra převáděných pozemků činí 3.111 m2. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout uzavřít s 

Moravskoslezským krajem, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. 

Října 2771/117, a Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 

00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, které přísluší s předmětným 

svěřeným majetkem kraje hospodařit, Darovací smlouvu tak jak je uvedená v příloze usnesení. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

DAROVACÍ SMLOUVA

č. KI/06/j/2024/Bra

SML/0436/2024

Dárce:

Moravsk0slezský kraj

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

IČO 70890692

DIČ CZ70890692

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,

ktcrá jcdná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny

se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava

IČO 00095711

DIČ CZ00095711

zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Böhmem, MBA

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

(dá1e jen SSMSK)

Obdarovaný:

statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen obdarovaný)

I.

Úv0dní ustanovení

Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 714 a to pozemku parcela

č. 1533/1 ostatní p1ocha-si1nice v katastrálním území Ráj, obec Karviná, okres Karviná,

přičemž SSMSK jc oprávněna se shora specifikovanou nemovitosti hospodařit v souladu se

svou zřizovací listinou.

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 Strana 1 / 15



Předmětem daru z pozemku parc. č. 1533/1 Jsou nově vzniklé pozemky parc. č. 1533/55 ostatní

plocha-ostatní komunikace o výměře 2981 m2, parc. č. 1533/56 ostatní pl0cha-ostatni

komunikace o výměře 130 7 m1, vše dlegeometrického plánu č. 4009-105/2023 ze dne 27.7.2023,

který je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v čl. I.

této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví statutárního

města Karviná (dá1c jcn „Předmět daru“).

Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnice č. III/47216.

Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní práva,

ani další práva třetích osob, která by jej zatěžovala, vyjma věcných břemen evidovaných

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 714 v k.ú. Ráj.

Obdarovaný prohlašuje, že jc mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu

této smlouvy.

III.

Účetní hodnota

Dárce prohlašuje, že hodnota Předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem

1 554 566,70 Kč.

U pozemku parc. č. 1533/55 – 1 489 605,70 Kč

U pozemku parc. č. 1533/56 – 64 961,00 Kč

IV.

Doložka platn0sti

Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního jednání, provedeného touto smlouvou,

dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších

předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů

na úřední desce kraje.

Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupite1stva kraje č. ………….. ze dne ………

ObdaroVaný prohlašuje, že má souhlas příslušnéh0 orgánu ……………. (Zastupite1stva města,

obce, popř. vedení společnosti) č. …………, ze dne……….

Statutární město Karviná

x usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana z /Příloha ● Příloha č. 1 15



V.

Předání a přev0d vlastnického práva

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem

přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle

této smlouvy.

Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný.

Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný (nebo jiriý subjekt), který je povinen

bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu

SSMSK na e-mailovou adresu ka.podate1na©ssmsk. cz a zároveň se zavazuje návrh na vklad

podat na příslušný katastrální úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci.

Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

v Karviné změny na příslušných listech vlastnictví pro katastrální území Ráj, obec Karviná

okres Karviná.

V případě, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva zamítne, či řízení zastaví,

smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad práva byl

povolen.

VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá zúčastněná strana obdrží po

jednom vyhotovení smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečelly, že byla uzavřena

po vzájcmnóm projednání podle jcjich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými

podpisy.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení

zvcřcj nčna na oficiálních wcbových stránkách Moravskoslezského kraje (www.msk.cz), a to

včetně všech případných pří1oh a dodatků.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení kjejich užití

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoIi dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu p0jejím uzavření „dárce“.

Dárce se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžikuzveřejnění této smlouvydle uvedeného

zákona informovat obdarovaného o zveřejnění smlouvy v registru smluv, které obdržel od

správce tohoto registru.

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana 3 /Příloha ● Příloha č. 1 15



Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,

příspčvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících

z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského

kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné

informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy

silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

Příloha: GP č. 4009-105/2023

V Ostravě, dne V Karviné, dne

Dárce: Obdarovaný:

……………………………… ………………………………..

Ing. Tomáš Böhm, MBA Ing. Helena Bogoczová, MPA

ředitel organizace vedoucí Odboru majetkového

Statutární město Karviná

x mmm

– Magistrát města Karviné

Svana : /Příloha ● Příloha č. 1 15



VÝKAZ DDSAVADNÍHO A NOVÉHD STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

Dosavang sm * ' ***** ' Nag' slav **

nn Pomwdm :: smvem Zvíderm gmvnVch mm

a , WW mm V'“ vvv
Amwnq

'Ě“ mmm

mm m„„_.u_ __ mm m
mm \

a 29 : 155J/1 u

15JJ/55\ u

\ 15JJ/55;
„ _u4_\

57

VÝKAZ D0$AVAD N ÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOV|TOSTÍ

DuanvodnÍ slav NDn' aloy

» ...mi „„ „„www
í “mT" Š

a x...- mE —lw „„ m „„

mm

mm

www břemeno A+5

Dp/dvuěny' % mm

mm mmm Memen: m MM

vgcne břemeno C

m

mm

www

mmm b/=m:ne

lr'snny

m
WW

Statutární město mmm Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 x mmm Svenz 5 / 15



L__J
\ \

\ \ www

\
> M

\ \

/ N \
JJ

%
\

\
594/37

\

/
/

33 \ \\ / \
\

\
\ /\'

/ / \ \ \
\ \
\

\ J

\ mm7
Defoíl:A \ Av
%

a

www € „„ ;,. b,: www
5171/2

$
%

ff %

13..\
4 m/:2

,'v:
\\ ,

„k

$ %

uv/zs
a

ď

: a %
!

4 :o/4

s

YD/Y7

www 409/5

4 ran

ý
9

&
A

405

www ď

/

; ra/5

A m/zr
A

mm &&

Defnn A

\ £ ; % ff

%

» a

A

/
3

rr

% š'w'
w

&&

$ „va/V lSJJ/V

% n

a

%

/

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 15



/ /\ / /\

/\

/

/
/

f

/

/ / /
e

/

/ 505/1 / /
554/52

/

/ Á
/ \

O s47/2

aaa

/

áaaa

sac/v \ ď
s 54E/5

©

sa4/ (—)

zz

&&
szu/ 9

www

mmm

\

MM

€ ĚĚ

wwwqmě »_ \„š
&&

mm

<%

©
%

53 \ <% 545/9

w

aaa

/\ X7
\

/
zz%

Klad U5M'

m

\/ %
vv JJ

9/5

; T'H
5/5\

\ AA

Statutární

Příloha . mm a

město MMM , Mamsuái

1 x mmm

města Karviné

Svena 7 / 15



96B/7

1
957/4 W &

\.,

957/v\

//

\ \_ && www

\

„„ // & )

v

7\ /
\ \W /

/\
55

W

eee

\ "" m
m \ /

a

\
\

\ \
\/

mm
\

Vus

125/5D /

/ \ 15J_;/,

/

/

/ \

\ / \

/

/

/
mm

/
/ rz5/7

//
</

/ Á \

\\ a

// \

\ z

/\
/

/

/

/ // , \

/ / /<
i

uuu

/
/

//

/ \

/ /,.,„ / \\

\/

/
/

\
\

/ / 7 \

Statutární město MMM , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Svean/ %



mmm Á

/

/

£

gg
„„

ň www

u „„ 109U/3

m

a., \\
u1

w \
4 v

aw
mm

&

w

\

w
\

uu
/

\

mm
mm

š
\\ /

o w

Klad MM

\ www

mm

\

mm

\

/

Statutární město mmm , Mamsufn města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Strana w 15



mm

mmm ras;

aa \

A / / \ l\\
m93/2

\ N

/

/
F

WW
)/ L

xx

/ /\, \

\

1092

/ :a93 / /./

\
/

\

\/
N M

\LZ / / W \/

\
/ 5

m V ww

m
\\ ////

„„

\
/

\ W \\

m m
// mmm

\ m

m

nn

\\
\\

„„

uz/za /5J3/,

www
\

/

\
uuu

v32/3v

_\/

/\
„ 7/7

F
< www J \

u7/s \ f
147/5

\ \
\

/
\/

/ \ /
/

\ /

/

/

uuu

wm

/

\
/

/
/

\ /

/ \ /
/

/

\\ //
A>

\\ /

//
/

\

m0, "

“/
145/5

Á%
\

/

/

%
\ \\ /

/77 <
\

//
/

/ \ // /

Statutární

. mm a

město mmm , Mamsufn

x mmm

města Karviné

|o/15Příloha 1 Strana



/ / \ /
\ / \ /> \

Á
11017/1

\

$ \

7 !
/

//
/ 1 102/2

\

7 /

/

Á
11a2/1

Á

/
<

mm

1 1a5/2

ns
uuu w

m

$$$ Jm

„„
„„ m

ss

5m “
11a5/1

„hg“
'Jo

\ HH 1 10s/2

u „

")v„ %

www
'.1 %

%

q,“
'e. 1107/J

15a
%

151/1

V

$
%

&

152/1
/ %

152/7
152/4

ň

/

/\ \

\

mm
Kmd /isfÚ *

\
\

\ M\ M

Statutární město mmm , Mamsufn města Karviné

Příloha . mm a 1 x mmm Strana 11 /15



—A

\\ \
/

/ \

Y / 1110/1

11o5/2 / \ \

w \

/

/ /

7 \ M/
/ /

/
\

% 11a7/4
\

af“ \

aa
1 mm

%
%

ý/
/

11D7/s

%
/

11.

% a 1 107/2

%

%
1 1J7/;;; )

%

www

%

, . “mja,

%
C

„ %
% 1 1J5/z

%

G % „ %
a

aaa
171/9

\

\

171/5
171/;

\ 171/7 *":„3
L)!

z & mo!

175/5
w

: 75/5

/

/

/

/

/ /Á

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 x usnesení Strana |2/15



/

1 134/1

s
www

1D95/J2

(

“ . \\
\

\“
\ /

\_/

\
\

\ /

\ \ www \

\
\

\ \

1u95/41

\ \ \W
\

1175 5/J5/c
\ ( ) \ \\/ \ L

4
\

\

V

\ /

/VVJ6/2 X/
/

/

/ /
\

/

/
/

/

/ /
)/

/

/
Á 1147/z

1 1J5/1 \
/

/

/

/ %
\

/

/
/

/
Á \

(
\
/. \ \ 1147/3

www \ M
\

1 145/4

/

\ \

/

/*

Á
\/

\

\/
\ \

1 \
\\ mm \

& \ /Á
\, //

\
\ \

/ /* /

//\ \
/ \

7 \

\

\//
11Az , „ V 1>//

/ /
\

//('
1227/1

1 55 \ >/
/ \//(/ \ \

\/ 1 139 /
/\

/
K/ad MM

/ /
Q

\

\ /

//1 ML/
/

\ /

\ \
ň

% \ < \ C
\ <

\ \ 12J 1/4
\

a

\ \
\

5/5

í

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . mm a 1 1 usnesení Strana 13 / 15



LA

A
1 us

/

/ 175/5
w

/ 113g

/ \ \

“\

\

& $
\

\ \ \ ,/\\l / /

\/
\

\

\
<
\

175/5
> s „ \//

/
%

/
v

& \

\ "ŽL *

a m

/ %

17a/2

k
%
\

©
\ \„

i

179/1

1sD/1

V! //
/

ý

\WE 15a/2
/

\
mw

\

1a5

A Č/
1,91/4

/

/ /

//

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . www a 1 \ mmm Strana u115



\

(/

)
/

\ \

122s/1/
//

\

// Ř mmm

\ 1229

\
\ K \

\ aa 1/1
\ / /

\ \ .
/

/

'2JY/4

\,
/

/

/
\ //

/

\
&&

/ 72.31/2 /

/

\ 12J1/J 1239/2

\

/

/
M

\

/

/

&&

/

/

/

12315/2

/

/\ /
/

mmma
á

12J5/1

\\\k

mm MM

;w! % ď
M

%

12.75/2

/ /©
\

123A/1

%

$

*BJ/1

\
„„

s

%
mm mm

\/ m „ msrm 3

/

m
w

/

/

5

Statutární město mmm , Mamsuái města Karviné

Příloha . www a 1 \ mmm Strana |5115


